[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
сессия № 2

РЕШЕНИЕ

от «_21_» _ декабря_2011 г.  № _10_

г. Кемерово

О внесении изменений в решение

Кемеровского районного Совета народных

депутатов от 29.10.2009 № 358 «Об утверждении

положения о порядке списания муниципального

имущества в Кемеровском муниципальном районе»

В целях повышения эффективности учета, осуществления контроля за сохранностью  и рациональным использованием муниципального имущества Кемеровского муниципального района, сокращения расходов, связанных со списанием и утилизацией материальных ценностей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке списания муниципального имущества в Кемеровском муниципальном районе, утвержденное решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от  29.10.2009 № 358:

1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«Для рассмотрения вопроса о списании основных средств (движимого имущества), пользователи, на балансе которых находится такое имущество, должны представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района следующие документы:

- заявка на списание основных средств, согласованная с отраслевым управлением администрации Кемеровского муниципального района. В случае, если заявленное на списание имущество находится в Казне Кемеровского муниципального района, то заявка согласовывается с администрацией Кемеровского муниципального района;

- перечень объектов, в отношении которых необходимо провести процедуру списания, включающий инвентарные номера, заверенный подписями руководителя, главного бухгалтера и скрепленный печатью пользователя;

- отчет об определении рыночной (утилизационной) стоимости, выполненный любой независимой оценочной организацией, имеющей лицензию на проведение оценки имущества;

- акт технического состояния, выполненный любой организацией, имеющей право на проведение оценки технического состояния, в случае, если списанию подлежит оборудование (техника);

-заключение комиссии в составе руководителя подразделения (учреждения, предприятия), его заместителя, главного бухгалтера, материально ответственного лица о необходимости списания с фотографией и указанием износа имущества, подлежащего списанию, скрепленный печатью, согласованная отраслевым управлением администрации Кемеровского муниципального района, в случае если списанию подлежит мебель».
2. Признать утратившим силу решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.04.2010 № 419 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.10.2009 № 358 «Об утверждении положения о порядке списания муниципального имущества в Кемеровском муниципальном районе».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Глава района                                                                                      И.В. Середюк